

PRESSEMITTEILUNG

Die EFMD verlängert die internationale Akkreditierung der ESCP Europe

Berlin, 13 Juni 2019.

Im Juni 2019 verlängerte die European Foundation for Management Development (EFMD) die EQUIS-Akkreditierung der ESCP Europe für weitere fünf Jahre. Die ESCP Europe gehört damit weiterhin zu den weltweit 1 Prozent der Wirtschaftshochschulen, die dreifach akkreditiert sind.

Die EFMD "lobt die ESCP Europe generell für die Qualität ihrer Studienprogramme sowie die Exzellenz der Studierenden und Alumni, die Ehrgeiz, Enthusiasmus und Vielfältigkeit in verschiedenen Bereichen auszeichnet."

Das Qualitätssiegel EQUIS wird von der Akkreditierungsinstitution EFMD vergeben. Mit Hilfe dieses Zertifikats wurde die gesamte Hochschule akkreditiert.

Der Dekan für akademische und internationale Angelegenheiten der ESCP Europe, Léon Laulusa, äußert sich erfreut über die erneute EQUIS-Akkreditierung: "Wir sind stolz, dass die ESCP Europe als eine der führenden Wirtschaftshochschulen bekannt ist. Heute werden wir durch die EFMD für unseren innovativen und internationalen Bildungsansatz ausgezeichnet sowie dafür belohnt, dass wir unseren Studierenden und Absolventen nicht nur berufliche sondern auch persönliche Weiterentwicklungsmöglichkeiten bieten."

Zusätzlich zur Vergabe des EQUIS-Qualitätssiegels wird die EFMD in Zukunft auch einzelne Studienprogramme akkreditieren. Das sogenannte "EFMD Doctoral Label" wird ausschließlich an EQUIS-akkreditierte Wirtschaftshochschulen vergeben. Die ESCP Europe unterstützt diese neue Auszeichnung für international führende Wirtschaftshochschulen.

Der Dekan der ESCP Europe, Frank Boumois, bekräftigt: "Ich freue mich, diese neue Maßnahme der EFMD zu unterstützen, da unsere Hochschule bereits von der EQUIS-Akkreditierung profitiert. Allerdings haben wir einige spitzenklassige Studienprogramme, welche ich zusätzlich gern akkreditiert sehen würde. Dies wäre eine Garantie für das Wachstum der ESCP Europe-Marke in einem hart umkämpften internationalen Bildungsmarkt."

Das nächste EQUIS-Akkreditierungsverfahren der ESCP Europe ist für das Jahr 2023 geplant.

Über die ESCP Europe

Die ESCP Europe wurde 1819 gegründet und bildet seitdem Manager und Unternehmer aus. Inzwischen bietet die ESCP Europe Business School sowohl Bachelor als auch Masterprogramme an, MBA und Executive MBAs, PhD-Programme sowie Seminare für Führungskräfte.

Mit ihrem seit 1973 bestehenden Multi-Campus Modell in Berlin, London, Madrid, Paris, Turin und Warschau lebt und fördert die ESCP Europe aktiv den europäischen Gedanken. Jährlich absolvieren mehr als 6.000 Studierende ihr Studium an der Business School, über 5.000 Manager und Führungskräfte nehmen an den Seminaren und Weiterbildungsprogrammen teil. Sie alle kommen aus 120 verschiedenen Ländern

In Deutschland ist die ESCP Europe Berlin als wissenschaftliche Hochschule staatlich anerkannt. Als solche kann sie Abschlüsse verleihen, inklusive Doktortitel. Bundesweit ist die ESCP Europe Berlin die erste Hochschule, die von allen drei wichtigen internationalen Akkreditierungsagenturen – AACSB, EFMD (EQUIS) und AMBA – anerkannt wurde. Weltweit zählt die ESCP Europe zu den 1% aller Wirtschaftshochschulen die die sogenannte "Triple Crown" inne hat. Der Erfolg der Hochschule spiegelt sich auch in den internationalen Rankings wider – im FT European Business School Ranking belegt die ESCP Europe regelmäßig Spitzenplätze.



www.escpeurope.eu / Folgen Sie uns auf Twitter: @ESCPeurope

Informationen zum 200-jährigen Jubiläum der ESCP Europe: www.escpeurope.eu/bicentenary

Pressekontakt

Dr. Claudia Rudisch Presseverantwortliche ESCP Europe Heubnerweg 8-10, 14059 Berlin Tel: +49 30 32007-145 E-Mail: presse@escpeurope.de www.escpeurope.eu/press-room

Marleen Kort Mann beißt Hund – Agentur für Kommunikation GmbH Stresemannstraße 374, 22761 Hamburg Tel: +49 40 890696-12 E-Mail: mk@mann-beisst-hund.de